
 

 

Č.j.: KSPL 51 INS 22642/2017 -A-5    
 

  
 

 P o v ě ř e n í 
 

Podle § 38a zákona č. 99/1963 Sb. v platném znění – občanský soudní řád (dále 
jen o.s.ř), dále dle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. o vyšších soudních úřednících 
v platném znění, dále dle § 7 a § 13 zákona č. 182/2006 Sb.– zákon o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění (dále jen IZ) a dle § 36a odst. 5 zák. č. 
6/2002 Sb., o soudech a soudcích v platném znění, v rozsahu stanoveném rozvrhem 
práce pověřuji v rozsahu všech úkonů v insolvenčním řízení, které nejsou zákonem 
vyhrazeny pouze soudci, 
 

Mgr. Bc. Michaelu Sládkovou 
 
k provádění zejména níže uvedených úkonů soudu v označené insolvenční věci. 
 
V průběhu insolvenčního řízení rozhoduj: 

• v případě věřitelského návrhu o výzvě ke složení zálohy na náklady insolvenčního řízení (§ 
108 IZ) a o zastavení řízení pro nezaplacení zálohy nebo vymáhání zálohy, 

• v případě dlužnického návrhu  
• o výzvě ke složení zálohy na náklady insolvenčního řízení (§ 108 IZ) a o zastavení řízení pro 

nezaplacení zálohy nebo vymáhání zálohy, o výzvě k podávání přihlášek (§ 110 IZ) , 
• o odmítnutí návrhu pro vady (§ 128 odst. 1 IZ a § 128a odst. 1 IZ), 
• o výzvě k doplnění návrhu o přílohy a následně o odmítnutí návrhu pro nepřipojení příloh (§ 

128 odst. 2 IZ), 
• o zastavení řízení pro zpětvzetí návrhu (§ 130 IZ) či o zastavení řízení pro listispendenci (§ 

103 o.s.ř.), 
• dle pokynu soudce uděl souhlas insolvenčního soudu s hrazením nákladů na činnosti 

insolvenčního správce z majetkové podstaty (§ 39 odst. 2 IZ), 
• dle pokynu soudce uděl souhlas s výplatou zálohy na odměnu a na úhradu hotových výdajů 

insolvenčního správce, 
• dle pokynu soudce o odměně a hotových výdajích členů věřitelského výboru a náhradníků (§ 

60 odst. 2 IZ), 
• dle pokynu soudce o ustanovení znalce (§ 153 odst. 2 IZ) a o jeho odměně (§ 154 IZ), 
• dle pokynu soudce o ceně majetkové podstaty (§ 155 odst. 4 IZ), 
• dle pokynu soudce o nařízení prohlídky prostor, v nichž má dlužník majetek (§ 212 odst. 2 

IZ), 
• dle pokynu soudce o návrhu dlužníka na vynětí majetku z majetkové podstaty (§ 226 odst. 5 

IZ), 
• dle pokynu soudce uděluj souhlas s vyloučením neprodejného majetku a nedobytných 

pohledávek (§ 227 IZ), 
• o souhlasu k prodeji majetku mimo dražbu (§ 289 a 290 IZ), 
• o výjimce pro nabytí majetku z majetkové podstaty (§ 295 odst. 3 IZ), 
• dle pokynu soudce o odmítnutí návrhu na povolení reorganizace pro opožděnost (§ 318 odst. 2 

IZ), 
• dle pokynu soudce o výzvě k odstranění vad návrhu na povolení reorganizace a následně o 

odmítnutí návrhu pro vady (§ 320 IZ), 
• o zpětvzetí návrhu na povolení reorganizace (§ 322 IZ), 
• dle pokynu soudce o zařazení věřitele do jiné skupiny (§ 337 odst. 6 IZ), 
• dle pokynu soudce o ukončení lhůty k předložení reorganizačního plánu (§ 339 odst. 4 IZ), 



pokračování  2 KSPL 51 INS 22642/2017 
 

 

• dle pokynu soudce o skončení reorganizace a o odměně a nákladech insolvenčního správce ( § 
364 IZ), 

• o výzvě k odstranění vad návrhu na povolení oddlužení (§ 393 odst. 1 a 2 IZ), 
• o výzvě insolvenčního správce k předkládání soupisu majetkové podstaty a zpráv 

insolvenčního správce, 
• zprávu o průběhu řízení obsahující zejména údaje o rozsahu dosavadních příjmů ze zpeněžení 

a výdajů spojených se správou a údržbou majetkové podstaty 
 

V případě zjištěných nedostatků vyzvi insolvenčního správce ke zjednání nápravy. 
• o udělení souhlasu s výplatou pohledávky zajištěnému věřiteli (§ 298 odst. 2 IZ), 
• na žádost věřitele vydej výpis ze seznamu přihlášených pohledávek (§ 197 odst. 1 IZ). 

 
V průběhu insolvenčního řízení kontroluj : 

• zda insolvenční správce předložil soudu seznam pohledávek určených pro přezkumné jednání, 
• zda insolvenční správce sdělil soudu adresu a čas, kde mohou věřitelé u správce nahlížet do 

seznamu přihlášených věřitelů a do přihlášek, 
• úplnost a věcnou správnost konečné zprávy, v případě nejasností v konečné zprávě vyzvi 

insolvenčního správce k jejímu doplnění či opravě, 
• věcnou správnost návrhu na vydání rozvrhového usnesení a aktuální okruh věřitelů a podle 

pokynu soudce připrav návrh rozvrhového usnesení, v případě nejasností 
• v návrhu insolvenčního správce na vydání rozvrhového usnesení vyzvi insolvenčního správce 

k jeho doplnění či opravě. 
 

V souvislosti s ukončením insolvenčního řízení před založením spisu do spisovny 
prověř poplatky a složené zálohy a proveď statistiku spisu. 
 

Pověření se týká i všech úkonů v incidenčních sporech, které nejsou zákonem 
vyhrazeny pouze soudci a které byly podány v rámci předmětného insolvenčního řízení, jakož 
i k vrácení všech nezbytných příloh založených ve spise. 
 
       V případě nepřítomnosti paní Mgr. Bc. Michaely Sládkové na pracovišti v trvání 
dvou pracovních dnů a delší zastupuje tímto jmenovanou pan JUDr. Tomáš Plíhal, kterého 
pro takový případ pověřuji prováděním výše uvedených úkonů soudu v označené insolvenční 
věci.  
 
 

P o v ě ř e n í 
 

Podle § 38a zákona č. 99/1963 Sb. v platném znění – občanský soudní řád (dále 
jen o.s.ř), dále dle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. o vyšších soudních úřednících 
v platném znění, dále dle § 7 a § 13 zákona č. 182/2006 Sb.– zákon o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění (dále jen IZ) a dle § 36a odst. 5 zák. č. 
6/2002 Sb., o soudech a soudcích v platném znění, v rozsahu stanoveném rozvrhem 
práce pověřuji v rozsahu všech úkonů v insolvenčním řízení, které nejsou zákonem 
vyhrazeny pouze soudci, 

 
Mgr. Bc. Michaelu Sládkovou 

 
k provádění zejména níže uvedených úkonů soudu v označené insolvenční věci. 
 
1) V průběhu insolvenčního řízení rozhoduj (vydávej usnesení) :  



pokračování  3 KSPL 51 INS 22642/2017 
 

 

• o tom, že soud bere na vědomí zpětvzetí  přihlášky pohledávky či její části (§ 184 a § 187 IZ) 
• o ukončení účasti věřitele v insolvenčním řízení (§ 185 IZ) 
• o zastavení řízení o přihláškách (§ 104 odst. 1 o.s.ř). 
• o právním nástupnictví věřitelů s přihlášenými pohledávkami (§ 18 IZ a § 107 a 107a o.s.ř.) 
• o vyrozumění o poskytnutí lhůty k podání návrhu na vstup do řízení (§ 184 odst. 3 IZ) 
• o vyrozumění uplatnění pohledávky přihláškou pohledávky u insolvenčního soudu namísto 

jejího uplatnění vůči osobě s dispozičními oprávněními (§ 203 odst. 1 IZ) 
• o odmítnutí přihlášky pohledávky (její části) dle § 185 a § 187 IZ, jestliže nastala skutečnost, 

pro kterou se k přihlášce pohledávky nebo k přihlášené pohledávce (její části) nepřihlíží, 
zejména pak: 

o z důvodu zmeškání lhůty k podání přihlášky (§ 173 odst. 1 IZ) 
o z důvodu nesplnění výzvy k opravě a doplnění přihlášky (§ 188 odst. 2 IZ) 
o poté, kdy se stalo pravomocným popření více než 50% přihlášené pohledávky a ke 

zbytku se nepřihlíží ani v rozsahu, ve kterém byla zjištěna (§ 178 IZ, § 179 IZ) 
o poté, co z důvodu popření pohledávky (její části) co do pravosti a výše marně 

uplynula lhůta k podání incidenční žaloby (§ 198 odst. 1, § 336 odst. 2 a  § 410 odst. 2 
IZ) 

o přihlášky pohledávky vyloučené z přezkumu (§ 170 IZ) 
• o dalších úkonech (vyrozumění) v souvislosti s přihláškami pohledávek 

2)  V souvislosti s předložením  
• konečné zprávy, 
• zprávy insolvenčního správce o splnění reorganizačního plánu, 
• zprávy insolvenčního správce o splnění oddlužení, 

       prověř spis za účelem ověření potřeby vydání příslušných usnesení podle pověření shora.   
 

Po vydání příslušných usnesení a po úpravě údajů o pohledávkách v insolvenčním rejstříku sepiš o 
výsledku kontroly úřední záznam a spis předlož soudci.   

3) V souvislosti s přihláškami pohledávek plnění dalších úkonů dle konkrétních písemných 
pokynů soudce. 

 
 V případě nepřítomnosti paní Mgr. Bc. Michaely Sládkové na pracovišti v trvání dvou 
pracovních dnů a delší zastupuje tímto jmenovaného pan JUDr. Tomáš Plíhal, kterého pro 
takový případ pověřuji prováděním výše uvedených úkonů soudu v označené insolvenční 
věci.  
 
 

Toto pověření ruší předcházející pověření, byly-li předtím v této věci vydány. 
 
 
 

Krajský soud v Plzni 
dne 15.12.2017 

 
 Mgr. Soňa Vozábalová 
 samosoudkyně 

 


	Č.j.: KSPL 51 INS 22642/2017 -A-5

		2017-12-15T08:45:51+0100
	isir.justice.cz




